novembre 2023 portant nomination du Premier ministre ; 

- Vu le décret présidentiel n° 23-119 du 23 Chaâbane 1444 correspondant au 16 mars 

2023, modifié, portant nomination des membres du Gouvernement ;  

Décrète : 

Article 1er: Les autorisations d’engagement d’un montant de trente-trois milliards 

vingt-six millions deux cent quatre-vingt mille dinars (33.026.280.000 DA) et les 

crédits de paiement d’un montant de trente-quatre milliards trois cent quatre-vingt-

et-un million six cent soixante-neuf mille dinars (34.381.669.000 DA) ouverts, au 

titre du budget de l’Etat, par la loi de finances pour 2024, mis à la disposition de la 

ministre de la culture et des arts, sont répartis conformément au tableau annexé au 

présent décret.  

Article 2: Le ministre des finances et la ministre de la culture et des arts sont chargés,

[...]

le présent arrêté a pour objet de fixer l'affectation des crédits alloués par le ministère 

de la culture et des arts aux festivals culturels.  

Article 2: Les crédits alloués par le ministère de la culture et des arts aux festivals 

culturels, sont répartis comme suit :  

1- les festivals culturels internationaux : de quinze millions de dinars 

(15.000.000,00 DA), au minimum, à cent cinquante millions de dinars 

(150.000.000,00 DA) au maximum ;  

2- les festivals culturels nationaux : de cinq millions de dinars (5.000.000,00 DA), 

au minimum, à quinze millions de dinars (15.000.000,00 DA) au maximum ;  

3- les festivals culturels locaux : de deux millions de dinars (2.000.000,00 DA), au 

minimum, à six millions de dinars (6.000.000,00 DA), au maximum. 

Article 3: Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République